
令和７年度

佐渡市国民健康保険特別会計補正予算（第３号）

予算に関する説明書





議案第 １５１ 号

（歳入歳出予算の補正）

第１条　既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ45,000千円を追加し、

　歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ5,714,567千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

　歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

　令和７年度佐渡市の国民健康保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定め

るところによる。

令和７年度佐渡市国民健康保険特別会計補正予算（第３号）

　　 　令和７年１２月　４日　提出　　佐　渡　市　長　　渡　辺　竜　五

-1-



-2-



第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                 -3-                                                  

 5県支出金 4,249,562 45,000 4,294,562

 1県負担金 4,249,561 45,000 4,294,561

1,420,005 0 1,420,005

5,669,567 45,000 5,714,567

2021.3.22 このページキーを運用中



歳　出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計

                                                 -4-                                          

 2保険給付費 4,192,850 45,000 4,237,850

 2高額療養費 557,603 45,000 602,603

1,476,717 0 1,476,717

5,669,567 45,000 5,714,567

2021.3.22 このページキーを運用中



歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                 -5-                                

 5 県支出金 4,249,562

1,420,005

5,669,567

45,000

0

45,000

4,294,562

1,420,005

5,714,567

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計



歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額

                                                 -6-                                                  

 2  保険給付費

  

  

4,192,850

1,476,717

5,669,567

45,000

0

45,000

4,237,850

1,476,717

5,714,567



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -7-                                                  

補 正 額 の 財 源 内 訳

45,000

0

45,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 5 県支出金                                   （項） 1 県負担金                                   

                                               -8-                             

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

 5 県支出金                      4,249,562 45,000 4,294,562

  1 県負担金                     4,249,561 45,000 4,294,561

   1 保険給付費等交付金 4,249,561 45,000 4,294,561
     
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -9-                

（単位：千円）

 1 保険給付費等交付金（普通交付金
）

45,000  保険給付費等交付金（普通交付金）増 45,000  



３　歳出

（款） 2 保険給付費                                 （項） 2 高額療養費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -10-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

4,192,850

557,603

557,303

45,000

45,000

45,000

4,237,850

602,603

602,303

45,000

45,000

45,000

  2 保険給付費    

   2 高額療養費    

    1 一般被保険者
      高額療養費   



（単位：千円）

                                                 -11-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

18 負担金補助
及び交付金

45,000◎ 一般被保険者高額療養費                                    45,000 
    一般被保険者高額療養費増                                 45,000 


	P003_国保3号_第1表(歳入)右ページ.pdfから挿入したしおり
	項別総括表_NGTSD

	P004_国保3号_第1表(歳出)左ページ.pdfから挿入したしおり
	項別総括表_NGTSD

	P005_国保3号_事項別明細総括(歳入)右ページ.pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）_NGTSD

	P006-007_国保3号_事項別明細総括(歳出).pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳出）_NGTSD

	P008-009_国保3号_事項別明細(歳入).pdfから挿入したしおり
	事項別明細書_NGTSD

	P010-011_国保3号_事項別明細(歳出).pdfから挿入したしおり
	事業別明細書_NGTSD


