

令和 7 年度

佐渡市国民健康保険特別会計補正予算（第 3 号）

予算に関する説明書



## 令和 7 年度佐渡市国民健康保険特別会計補正予算（第 3 号）

令和 7 年度佐渡市の国民健康保険特別会計補正予算（第 3 号）は、次に定めるところによる。

### （歳入歳出予算の補正）

- 第 1 条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 45,000 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 5,714,567 千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

令和 7 年 12 月 4 日 提出 佐 渡 市 長 渡 辺 竜 五



第1表 歳入歳出予算補正

## 歳 入

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
5県支出金		4,249,562	45,000	4,294,562
	1県負担金	4,249,561	45,000	4,294,561
補正されなかつた款項に係わる額		1,420,005	0	1,420,005
歳 入 合 計		5,669,567	45,000	5,714,567

## 歳 出

(単位：千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
2保険給付費		4,192,850	45,000	4,237,850
	2高額療養費	557,603	45,000	602,603
補正されなかつた款項に係わる額		1,476,717	0	1,476,717
歳 出 合 計		5,669,567	45,000	5,714,567

**歳入歳出予算補正事項別明細書**

**1 総 括**

**歳 入**

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
5 県支出金	4,249,562	45,000	4,294,562
補正されなかった款に係わる額	1,420,005	0	1,420,005
歳 入 合 計	5,669,567	45,000	5,714,567

歳 出

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
2 保険給付費	4,192,850	45,000	4,237,850
補正されなかった款に係わる額	1,476,717	0	1,476,717
歳 出 合 計	5,669,567	45,000	5,714,567

(単位：千円)

補 正 額 の 財 源 内 訳				
特 定 財 源			一 般 財 源	
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他		
45,000	0	0		0
0	0	0		0
45,000	0	0		0

## 2 歳 入

(款) 5県支出金

(項) 1県負担金

款 項 目	補 正 前 の 額	補 正 額	計
5県支出金	4,249,562	45,000	4,294,562
1県負担金	4,249,561	45,000	4,294,561
1 保険給付費等交付金	4,249,561	45,000	4,294,561

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
1 保険給付費等交付金（普通交付金）	45,000	保険給付費等交付金（普通交付金）増 45,000

3 歳出

(款) 2 保険給付費

(項) 2 高額療養費

款項目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
2 保険給付費	4,192,850	45,000	4,237,850	45,000				
2 高額療養費	557,603	45,000	602,603	45,000				
1 一般被保険者 高額療養費	557,303	45,000	602,303	45,000				

( 単位 : 千円 )

節		説	明
区分	金額		
18 負担金補助 及び交付金	45,000	一般被保険者高額療養費 一般被保険者高額療養費増	45,000 45,000